ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DA
MAGISTRATURA DO ESTADO DE SANTA CATARINA

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA ESCRITA
DISCURSIVA

EDITAL N. 47/2024

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DO
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DA
MAGISTRATURA, no uso das suas atribuições, e com base nos itens
15.2.2.1 e 15.2.4 do Edital n. 62/2023, TORNA PÚBLICO o resultado definitivo
da prova escrita discursiva, conforme ANEXO ÚNICO.

FAZ SABER , ainda, que os candidatos que atingiram nota igual
ou superior a 6,00 (seis) pontos terão a prova prática de sentença corrigida.

FAZ SABER, enfim, que os candidatos considerados reprovados
nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de
consulta disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento.

Florianópolis, 10 de julho de 2024.

Desembargador Cid Goulart
1º Vice-Presidente

Presidente da Comissão do Concurso

ANEXO ÚNICO

 Inscrição Nome Nota Final da
Prova Discursiva Situação

1 699010717 Victor Machado Schmitt 8,85 Aprovado

Edital N. 47/2024 (8396597)         SEI 0052029-85.2023.8.24.0710 / pg. 1

2 699008260 Thainá Ferreira Pereira 7,65 Aprovado

3 699002084 Bruna Heloisa Vendruscolo 7,55 Aprovado

4 699006796 Matheus Arcangelo Fedato 7,35 Aprovado

5 699009904 Nathan Hiroyuki Nakaza 7,3 Aprovado
6 699005389 Luiza Arias Bagno 7,3 Aprovado

7 699001718 Maria Fernanda Barbosa Testa 7,25 Aprovado

8 699003094 Diego Henrique Siqueira Ferreira 7,25 Aprovado

9 699006432 André Livinalli Wedy 7,25 Aprovado
10 699000368 Brayan Mauri Da Silva 7,2 Aprovado

11 699002812 Paulo Roberto Colombo Junior 7,15 Aprovado

12 699010113 Sara Reis Da Silva 7,1 Aprovado

13 699006383 Jessica Raniero Tibery De Campos
Brito 7,1 Aprovado

14 699012355 Altair Rodrigues Lopes Filho 7,05 Aprovado

15 699012156 Jean Carlos Falcão Manosso 7,05 Aprovado

16 699005750 Roberto Inácio Neundorf 7 Aprovado

17 699008527 Alexandre De Mendonça
Nascimento 7 Aprovado

18 699008816 Vinicius Silva Nass 6,95 Aprovado
19 699000665 Fernando Yazbek Zazini 6,95 Aprovado

20 699009183 Carlos Alexandre Gavazzi Castello
Branco 6,95 Aprovado

21 699005620 Janaine Nardotto 6,9 Aprovado

22 699004047 Rodrigo Portela Matos Silva 6,9 Aprovado

23 699005238 Andréia Marques Tarachuk 6,9 Aprovado

24 699010732 Nair Costa Gomes 6,9 Aprovado
25 699000928 Vítor Mendonça Maia 6,9 Aprovado

26 699009006 João Filgueiras Gomes Ramirez 6,85 Aprovado

27 699011675 Felipe Vargas Sampaio Dos Santos 6,85 Aprovado

28 699010615 Maria Eugênia Maciel Campos
Schmitt 6,8 Aprovado

29 699001436 Luíza Maria Samulewski 6,8 Aprovado
30 699007809 Nicoli Machado Portela 6,8 Aprovado
31 699000815 Guilherme Vicari 6,75 Aprovado
32 699002668 Felipe Rodrigues Da Silva 6,75 Aprovado
33 699008330 Arthur Keskinof Zanfelice 6,75 Aprovado

34 699002494 Vanessa Ferreira De Miranda 6,75 Aprovado

35 699002504 Rodrigo Dumans França 6,75 Aprovado

36 699004952 Djonatan Ariel Back 6,75 Aprovado
37 699009995 Erica Bianchi Piva 6,7 Aprovado

38 699004473 Henrique De Andrade Portilho
Leonardi 6,7 Aprovado

Edital N. 47/2024 (8396597)         SEI 0052029-85.2023.8.24.0710 / pg. 2

39 699004810 Ana Luiza Da Cruz Palhares 6,7 Aprovado

40 699006968 Willian Da Silva Magalhães 6,7 Aprovado

41 699002339 Stephanie Kodlulovich Pinto 6,7 Aprovado

42 699000052 Lucas Fernando Da Silva Bonifacio 6,7 Aprovado Negro

43 699001562 Renata Luiza Berbetz Martins 6,65 Aprovado

44 699002563 Luiz Guilherme Piancastelli 6,65 Aprovado

45 699007060 Manuela Celeste Tomasi 6,65 Aprovado
46 699010652 Fernando Lira Garcia 6,65 Aprovado

47 699006657 Vitoria Do Prado Bernardinis 6,65 Aprovado

48 699008764 Thalita Araujo Souza 6,6 Aprovado
49 699005197 Luísa Souza De Lemos 6,6 Aprovado

50 699002628 Henry Sandres De Oliveira 6,6 Aprovado PcD

51 699006454 Bruna Carol Butka 6,55 Aprovado

52 699010372 Mariana Monteiro De Moraes De
Arruda Falcão 6,55 Aprovado

53 699009464 Carolina Nobrega Zamataro 6,55 Aprovado

54 699000404 André Frederico De Sena Horta 6,5 Aprovado

55 699003776 Juliano Martins Ecco 6,5 Aprovado
56 699005365 Leticia Moraes Assis 6,5 Aprovado

57 699006843 Thais Moreira Souza De Queiroz 6,5 Aprovado

58 699002157 Eduarda Bernardino Corrêa Sobral 6,5 Aprovado

59 699004216 Lucas Chaves De Andrade Passo 6,5 Aprovado

60 699004512 Renata Rocha Cruz 6,5 Aprovado

61 699003995 Wesllen Rennan Nogueira De
Alencar 6,5 Aprovado

62 699008114 Paulo Isidorio Sousa Moreira Ramos 6,5 Aprovado Negro

63 699006854 Bárbara Dos Santos Salgado 6,45 Aprovado

64 699003721 Thiago Rosa Alvarez 6,45 Aprovado

65 699000939 Mariana Agarie Sant Ana Alves 6,45 Aprovado

66 699006509 Mateus Da Luz Danelhuk 6,45 Aprovado

67 699005508 Leonardo De Camargos Martins 6,45 Aprovado

68 699002495 Frederico Geraldo Clementino 6,45 Aprovado

69 699005497 Adrielly Pinho Moreira 6,45 Aprovado

70 699003549 Lucas Eduardo Sguissardi Roy 6,45 Aprovado

71 699009984 Vitor Barros Mouro 6,45 Aprovado

72 699007300 Hebert Fabiano Silva Pedroso Filho 6,4 Aprovado

73 699011104 Bruno Cury Modenesi Pereira 6,4 Aprovado

Edital N. 47/2024 (8396597)         SEI 0052029-85.2023.8.24.0710 / pg. 3

74 699006121 Laura Noal Garcia 6,4 Aprovado

75 699008026 Anelyse Reis De Melo Navarro 6,4 Aprovado

76 699000852 Juliana Neves Ayello 6,4 Aprovado

77 699007994 Yasmmin Andressa Simioni Cavalari 6,4 Aprovado

78 699006054 Felipe Morador Brasil 6,4 Aprovado
79 699006874 Mirela Lissa Yasutomi 6,4 Aprovado

80 699009895 Lucas De Simoni Oliveira Silva 6,4 Aprovado

81 699005198 Raissa Costa Silveira 6,4 Aprovado
82 699011955 Laura Alves Lagrota 6,4 Aprovado

83 699009415 Gabriela Soares Dantas Lopes 6,4 Aprovado

84 699003196 João Augusto Fernandes Fochesato 6,4 Aprovado

85 699002099 Thiago Mehari Ferreira Martins 6,4 Aprovado Negro

86 699004796 Nathana Campos Dias De Souza 6,4 Aprovado Negro

87 699002373 Rodger Galarce Colombo 6,35 Aprovado

88 699008627 Mariana Falavigna Brandão 6,35 Aprovado

89 699001366 João Francisco Mendes De Souza 6,35 Aprovado

90 699005707 Paola Raíssa Militz Galiano 6,35 Aprovado

91 699008342 Igor Felipe Praxedes 6,35 Aprovado Negro

92 699003644 Manoel Estevam De Mattos De
Camargo 6,3 Aprovado

93 699009677 Bruno Arthur De Mattos 6,3 Aprovado
94 699005200 Camila Alves 6,3 Aprovado
95 699004540 Bruna Moresco Silveira 6,3 Aprovado

96 699000779 Ana Cláudia Pacheco Das Chagas 6,3 Aprovado

97 699005722 Fernanda Ferreira Vieira 6,3 Aprovado
98 699007243 Diessica Tais Silva 6,3 Aprovado

99 699011344 Matheus Delazari Santacroce 6,3 Aprovado

100 699008296 Jonathan De Vila Cirimbelli 6,3 Aprovado

101 699000848 Filippo Del Giudice Garofalo 6,3 Aprovado

102 699005538 Felipe Feldhaus 6,3 Aprovado

103 699000243 Harisson Guilherme Françóia 6,3 Aprovado Negro

104 699009241 Thiago Modesto 6,3 Aprovado Negro

105 699007765 Francis Vanine De Andrade Reis 6,3 Aprovado Negro

106 699008128 José Bonifácio Mesquita Da Silva
Junior 6,3 Aprovado Negro

107 699009760 Jose Marcos Falcao De Melo 6,3 Aprovado Negro

108 699007310 Tiago Gonçalves Dos Santos 6,3 Aprovado Negro

109 699002613 Juliana Gonçalves 6,25 Aprovado

Edital N. 47/2024 (8396597)         SEI 0052029-85.2023.8.24.0710 / pg. 4

110 699004045 Guilherme Afonso Achilles Fischer 6,25 Aprovado

111 699003488 Éllen Crissiane De Oliveira Cilião 6,25 Aprovado

112 699007839 Naiara Aguilar De Oliveira 6,25 Aprovado

113 699007332 Modesto Moita Neto 6,25 Aprovado
114 699004947 Gabriel Niero Lucchese 6,25 Aprovado
115 699009019 Wesley Almeida Andrade 6,25 Aprovado
116 699003473 Rafael Henrique Tiburski 6,25 Aprovado

117 699005852 Pedro Luis Lima 6,25 Aprovado Negro

118 699001250 Rodrigo Silveira Falcão 6,25 Aprovado
119 699002171 Isabel Cristina Soro Melo 6,25 Aprovado

120 699001927 Cesar Augusto Loyola Da Silva 6,25 Aprovado Negro

121 699008047 Ana Luisa Krupp Bohmann 6,2 Aprovado

122 699008371 Renato Rodrigues Caetano 6,2 Aprovado

123 699009388 Gustavo Ostermann Barbieri 6,2 Aprovado

124 699011497 Vinicius Albino Gomes 6,2 Aprovado

125 699000655 Matheus Aquino Pirola Krüger 6,2 Aprovado

126 699005802 Lucas Rodrigues De Souza 6,2 Aprovado

127 699006599 Kennedy Fernandes De Souza 6,2 Aprovado

128 699008325 Carolina Lancellotti Cotta 6,2 Aprovado

129 699002640 Rila Catrine De Matos Silva Ribeiro 6,2 Aprovado Negro

130 699010274 Karine Pizzani Miranda 6,2 Aprovado Negro

131 699000646 Filipe Eduardo Da Silva 6,15 Aprovado

132 699000153 Atilio Eduardo Pitondo Dias Junior 6,15 Aprovado

133 699003754 Bruno Guerra Sant Anna Deliberato 6,15 Aprovado

134 699010620 Bruna Hayar Fuscella 6,15 Aprovado

135 699010755 Leandro Mendes Neris 6,15 Aprovado Negro

136 699011026 Pedro Aurelio Silva Martins 6,15 Aprovado

137 699006920 Iorran Damasceno Oliveira 6,15 Aprovado

138 699006378 Rafael Nogueira Cavalcante 6,15 Aprovado

139 699004006 Fabio Da Costa Vilar 6,15 Aprovado

140 699009481 Daniel De Medeiros Silva Corró 6,15 Aprovado

141 699001159 Israel Tibes Wense De Almeida
Gomes 6,15 Aprovado

142 699008770 Matheus De Castro Maia Senna 6,15 Aprovado

Edital N. 47/2024 (8396597)         SEI 0052029-85.2023.8.24.0710 / pg. 5

143 699003133 Adriano Cesar Oliveira Nobrega 6,15 Aprovado

144 699006101 Rebecca Maria Albano Pasqual 6,15 Aprovado

145 699008369 Pedro Henrique De Deus Moreira 6,15 Aprovado

146 699001296 Caroline Peressoni Porcher 6,15 Aprovado

147 699004649 Carlos Rodrigo Orlando Villalba 6,15 Aprovado Negro

148 699006847 Monalisa Renata Artifon 6,1 Aprovado

149 699007397 Josimeire Fernandes Netto 6,1 Aprovado

150 699002140 Danilo Domingos Pereira 6,1 Aprovado
151 699000508 Raphael Cesar Rezende 6,1 Aprovado

152 699002891 Thayran Matheus De Miranda
Furtado 6,1 Aprovado

153 699008432 Dandara Ingrid Pinto Moura 6,1 Aprovado

154 699001404 Mário Marcondes Nascimento Júnior 6,1 Aprovado

155 699006435 Lucas Prado De Sanches 6,1 Aprovado
156 699002394 Ademar Eleutério Junior 6,1 Aprovado
157 699008313 Bruno Diez Flores 6,1 Aprovado

158 699010002 Maria Clara De Melo Masci Valadão
Cardoso 6,1 Aprovado

159 699001715 Patricia Aleixo Chigueira Nilo 6,1 Aprovado

160 699002400 Gabriela Candido Salatin 6,1 Aprovado
161 699009455 Lucas Jose Piovesan 6,1 Aprovado
162 699000024 Rodrigo Wildner Momm 6,1 Aprovado

163 699009536 Nelson Garcia Pereira Junior 6,1 Aprovado

164 699010923 Danilo Martins De Araujo 6,1 Aprovado

165 699000187 Ana Elisa Vargas De Souza 6,1 Aprovado

166 699005358 Clara Parize Cardoso 6,1 Aprovado

167 699000550 Willyam Guilherme Sandri Junior
Lopes 6,1 Aprovado

168 699010550 Mayara Gomes Pedroso 6,1 Aprovado
169 699005701 Fernanda Lago Monteiro 6,1 Aprovado

170 699007064 Rebeca Cordeiro Da Rocha Mota 6,1 Aprovado Negro

171 699004998 Susane Carolina Gaida 6,1 Aprovado Negro

172 699004974 Marcela Maria Ladislau De Matos
Rizzi 6,05 Aprovado

173 699009497 Tiago Marafon Semensato 6,05 Aprovado

174 699003435 Davidson Daniel Leal Vasconcelos 6,05 Aprovado

175 699009983 Fabiana Da Silva 6,05 Aprovado
176 699002029 Marcelo Fidalgo Neves 6,05 Aprovado
177 699006223 Marcella Caliani 6,05 Aprovado
178 699008211 João Felipe Marcolina 6,05 Aprovado

Edital N. 47/2024 (8396597)         SEI 0052029-85.2023.8.24.0710 / pg. 6

179 699010734 Isabella Figueredo Vieira 6,05 Aprovado

180 699008064 Ana Luisa Meireles Barbosa 6,05 Aprovado

181 699009264 Helena Bento Bosenbecker 6,05 Aprovado

182 699010876 Pedro Paulo Gonzaga Dos Santos 6,05 Aprovado

183 699008995 Mayara Garcia Melo 6,05 Aprovado PcD

184 699009870 João José Turri Brufatto 6,05 Aprovado PcD

185 699003239 Aimê Peres Soares Bomfim 6,05 Aprovado Negro

186 699009633 Miguel Benini Candido 6 Aprovado

187 699011725 Rafael Assumpção Momm 6 Aprovado

188 699000912 Ione Lewicki Cunha Mello 6 Aprovado
189 699007647 Clara Dantas Mendes 6 Aprovado
190 699008425 Roberta Silva Diniz 6 Aprovado

191 699006839 Marcela Mendonça De Oliveira 6 Aprovado

192 699008520 Fernanda Kalil Fagundes 6 Aprovado

193 699011040 Polliana Salete Behm Haupenthal 6 Aprovado

194 699006384 Iron Silva Muniz 6 Aprovado
195 699007202 Isabela Ferreira Sauer 6 Aprovado

196 699007875 Morgana Dalla Costa Rocha 6 Aprovado

197 699002814 Aline Panazzo Balestrero Esteves 6 Aprovado

198 699011590 João Henrique Dias De Conti 6 Aprovado

199 699001039 Daniela Peliciari 6 Aprovado

200 699010566 Linckse Bianca Oliveira Ramires 6 Aprovado Negro

201 699000785 Darson Machado De Sousa 6 Aprovado Negro

202 699010543 Philippe Augusto Carvalho Reis
Mansur 6 Aprovado PcD

Documento assinado eletronicamente por Cid Jose Goulart Junior, 1º Vice-
Presidente, em 10/07/2024, às 16:05, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.tjsc.jus.br/verificacao informando o código verificador 8396597 e o
código CRC 2917FD91.

0052029-85.2023.8.24.0710 8396597v6

Edital N. 47/2024 (8396597)         SEI 0052029-85.2023.8.24.0710 / pg. 7

	Edital N. 47/2024 (8396597)